

Remissyttrande över promemorian ”skattereduktion för installation av grön teknik”

Villaägarnas Riksförbund, som företräder ca 300 000 medlemshushåll i hela landet, har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat ärende.

Skattereduktion för ROT-arbete är en reform som visat sig vara en veritabel succé bland landets småhusägare. Genom detta avdrag har ett betydande underhålls- och renoveringsarbete genomförts bland landets småhusägare. Ett arbete som gjort landets småhus mer klimatsmarta och energieffektiva exempelvis. När det direktstöd för solceller som tillhandahölls genom förordning 2009:686 om statligt stöd till solceller, tas bort från årsskiftet är det förvisso välkommet att en satsning görs för att installation av klimatsmart teknik främjas av en ROT-lösning. Villaägarna skulle däremot vilja att stödet ingick i det generella ROT-avdrag som redan idag finns och som bevisligen är en sådan framgång.

Tillgänglig statistik visar att en betydande del av det redan idag existerande skatteavdraget går just till energieffektiviseringar av olika slag. Så pass omfattande är investeringarna med hjälp av ROT på detta område att småhus i Sverige idag är i kapp och i många fall förbi flerbostadshus som det mest klimatsmarta bostadsalternativet. Att i ett sådant läge minst återställa till den nivå som gällde innan sänkningen 2016, men gärna höja, det generella ROT-avdraget skulle sannolikt förstärka denna trend ytterligare samtidigt som vi bedömer att träffsäkerheten skulle vara högre om landets småhusägare själva gavs möjlighet att bestämma hur avdraget skulle användas. Tydliga belägg finns alltså för att ROT-avdraget redan idag i stora stycken fungerar på det sätt som skattereduktionen för installation av grön teknik är tänkt att göra och en höjning av ROT-avdraget skulle därför med stor sannolikhet bidra till att de mål som rubricerad promemoria vill uppnå kan uppnås på ett enklare och för landets småhusägare betydligt mer effektivt sätt.

Villaägarnas Riksförbund avstyrker därför nuvarande förslag och föreslår att regeringen återkommer med ett förslag om en höjning av det redan existerande ROT-avdraget.

Sollentuna den 12 juni 2020.

Med vänliga hälsningar,
Villaägarnas Riksförbund

Gunnar Jansson
Förbundsdirektör

/

Stefan Johansson
Samhällspolitisk chef